
PÁGINA: 01 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

  



PÁGINA: 02 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

  



PÁGINA: 03 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

  



PÁGINA: 04 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

  



PÁGINA: 05 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº 42, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2024.

Publicidade de licença por motivo
de doença em pessoa da família à
servidora pública.

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria n.º 534, de 29 de março de 2022,

CONSIDERANDO o Processo eletrônico n.º 2024.01.30.19308-3-DPE/AP,

CONSIDERANDO  o  atestado  de  acompanhamento médico  apresentado  nos  autos  do
processo eletrônico n.º 2024.01.30.19308-3-DPE/AP,
 
CONSIDERANDO o artigo 108 da Lei Complementar n.º 121, de 31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO a Instrução Normativa n.º 01, de 04 de abril de 2022-DPE/AP,

CONSIDERANDO o artigo 95 da Lei Ordinária n.º 066/1993,

R E S O L V E:

Art. 1º. Publicizar 05 (cinco) dias de licença por motivo de doença em pessoa da família da
servidora  pública  KÉDNA  DA  SILVA  NASCIMENTO, que  exerce  suas  funções  na
Defensoria Pública do Estado do Amapá, no período 29 de janeiro a 2 de fevereiro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar
de 29 de janeiro de 2024.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 7 de fevereiro de 2024.

ELENA DE ALMEIDA ROCHA
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Amapá

  



PÁGINA: 06 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 97, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dá publicidade às férias da servidora
pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2024.01.24.19197-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Alterar, a pedido, 14 (quatorze) dias de férias da servidora pública Fabíola Ferreira
Viana, que exerce suas atividades no Núcleo de Segunda Instância e Tribunais Superiores da
Defensoria Pública-Geral do Estado do Amapá, anteriormente deferidas para o período de 16
a 29 de fevereiro de 2024 conforme a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de 2023, passando a
ser usufruído no período de 11 a 24 de março de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 07 de fevereiro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral

  



PÁGINA: 07 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº98, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dá publicidade às férias da servidora
pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2024.02.06.19581-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Alterar, a pedido, 10 (dez) dias de férias da servidora pública Taimara Pereira de
Abreu, que exerce suas atividades na Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Defensoria
Pública-Geral do Estado do Amapá, anteriormente deferidas para o período de 22 a 31 de
julho  de  2024 conforme a  Portaria  nº  823,  de  15  de  dezembro de  2023,  passando a  ser
usufruído no período de 01 a 10 de julho de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 07 de janeiro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 08 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº 99, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dá publicidade às férias da servidora
pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2024.02.02.19435-12;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido, 08 (oito) dias de férias da servidora pública Karen de Nazaré Santos
Fônseca, que exerce suas atividades na Coordenadoria de Gestão Orçamentária da Defensoria
Pública-Geral do Estado do Amapá, anteriormente deferidos para o período de 16 a 23 de
fevereiro de 2024 conforme a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de 2023, passando a ser
usufruídos no período de 20 a 27 de junho de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 07 de fevereiro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  



PÁGINA: 09 

Macapá – Amapá, 
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024

Ano IV  
Edição nº 23

CORREGEDORIA-GERAL - DPE/AP
PORTARIA Nº100, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dá publicidade às férias da servidora
pública.

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31
de dezembro de 2019 e,

CONSIDERANDO o Processo Eletrônico nº 2024.01.31.19357-1;

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 04, de 30 de Maio de 2023 – CGDPEAP;

CONSIDERANDO a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de 2023 – CGDPEAP.

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar, a pedido, 29 (vinte e nove) dias de férias da servidora pública Eloyse Ramone
de Almeida Homobono, que exerce suas atividades no Núcleo Cível e de Família de Santana
da Defensoria Pública-Geral do Estado do Amapá, anteriormente deferidas para o período de
02 de fevereiro a 01 de março de 2024 conforme a Portaria nº 823, de 15 de dezembro de
2024, passando a ser usufruído nos períodos de 19 a 23 de fevereiro, 22 a 26 de abril e 10 a 28
de outubro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá/AP, 07 de fevereiro de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

Edição assinada eletronicamente por:

  


		2024-02-07T16:01:47-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




